
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 12028/2023 Adresát 

Ze dne: 27.03.2023  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
IČO: 00085031 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice 

Č. jedn.: MUMT 20115/2023 
Spis. značka: S MUMT 12028/2023 

Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 

Telefon: 461 353 087 
E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 

Datum: 01.06.2023 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY O ZÁMĚRU ZMĚNY  
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční 
správní úřad podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném 
znění (dále jen zákon o provozu na pozemních komunikacích), a podle § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona o provozu na pozemních komunikacích, po posouzení a projednání žádosti 
společnosti Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 
53 Pardubice, podané dne 27.03.2023, po písemném posouzení Krajským ředitelstvím 
policie Pardubického kraje, Územním odborem Svitavy, Dopravním inspektorátem, který 
pod č. j. KRPE-18568-3/ČJ-2023-170906 dne 28.02.2023 vydal souhlasné stanovisko 
k místní úpravě provozu, tímto 

oznamuje 

ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích (dále jen vyhlášky č. 294/2015 Sb.), návrh opatření obecné 
povahy o záměru změny stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, 
silnici č. III/31519 v obci Borušov tak, jak je uvedeno na připojených situačních výkresech 
„C 1, 2.1 – 2.6, Název přílohy: Koordinační situační výkres 1 – 6, Stavba: Oprava silnice III/31519 
Borušov, Projektant: Ing. Michal Švec, Kontroloval: Ing. František Haburaj, PhD., Datum 
02.2023“ (celkem 7 listů), které jsou nedílnou součástí tohoto oznámení návrhu opatření 
obecné povahy na změnu stanovení místní úpravy provozu.  

Důvod změny dopravního značení: souvislá údržba komunikace. 

Dopravní značení bude provedeno jako: stálé svislé dopravní značení a vodorovné 
dopravní značení. 

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada. 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Provedení dopravního značení: reflexní. 

Platnost: trvalá úprava, ode dne stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. 

Další podmínky: 

1. Vodorovné dopravní značení bude vyznačeno pouze VDZ V4 – „Vodící čára“ 
v souladu s TP 133 (středová čára vzhledem k nedostatečné šířce vozovky 
vyznačena nebude). V místech připojení místní komunikace bude VDZ V4 – „Vodící 
čára“ v přerušované podobě. 

2. Svislé dopravní značení – na společném sloupku DZ P2 – „Hlavní pozemní 
komunikace“ nemůže být umístěno DZ IS21a – „Směrová tabulka pro cyklisty“ (km 
1,25500). 

3. U připojení veřejných účelových komunikací budou osazeny Z11g – „Směrový 
červený sloupek kulatý“ (řešeno v projektové dokumentaci). 

4. Instalaci svislého a vyznačení vodorovného trvalého dopravního značení provede 
odborná firma. 

5. Dopravní značky musí být připevněné na kovových sloupcích nebo konstrukcích, 
případně na sloupech veřejného osvětlení. Stálé značky ani jejich nosné konstrukce 
nesmějí zasahovat do vymezené části dopravního prostoru stanovené volnou 
šířkou pozemní komunikace (včetně části vymezené pro cyklisty). 

6. Vzdálenost od vnějšího okraje zpevněné části krajnice, příp. od vozovky je 0,50 m; 
největší však 2,00 m. Ve výjimečných případech je možno v obci vzdálenost snížit 
na 0,30 m. 

7. Dopravní značení nesmí být překrýváno jinými věcmi např. větvemi stromů, keři, 
sloupy, reklamními zařízeními apod. a naopak nesmí překrývat stávající dopravní 
značení. 

8. Dopravní značení musí být udržováno pravidelným čištěním a obnovou 
v náležitém stavu, aby byla zajištěna jeho funkce k zabezpečení, jeho včasné 
viditelnosti a správné čitelnosti. Dále musí být zabezpečeno proti deformaci, 
pootočení a posunutí. 

9. Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce č. 294/2015 
Sb. Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí 
odpovídat ČSN EN 12899-1 – „Stálé a svislé dopravní značení“. 

10. Budou dodrženy „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích TP 
65“, které vydalo Centrum dopravního výzkumu Brno a bylo schváleno 
Ministerstvem dopravy a spojů pod č. j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 01.08.2013. 

11. Provedení vodorovného dopravního značení včetně odstínů barev, materiálů a 
rozměrů musí odpovídat ČSN EN 1436+A1 – „Vodorovné dopravní značení“, 
přičemž lze užít publikaci TP 133 – „Zásady pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích“, která byla vydána pod č. j. 538/2013-120-STSP/1 ze dne 
31.07.2013 s účinností od 01.08.2013.  



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

12. Zodpovědná osoba za dodržení těchto podmínek: Radim Malát, tel.: 
725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz,  Správa a údržba silnic Pardubického 
kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice.  

13. Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy si vyhrazuje právo toto stanovení 
změnit nebo doplnit, pokud to bude vyžadovat náhlá situace, veřejný zájem či 
BESIP.  

 
Odůvodnění: 

 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, obdržel dne 27.03.2023 žádost Správy a 
údržby silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, o 
stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci silnici č. III/31519, průtahu obcí 
Borušov, okres Svitavy, katastrální území Borušov a Prklišov z důvodu plánované souvislé 
údržby komunikace. Součástí žádosti byl i soubor koordinačních situačních výkresů: „C 1, 
2.1 – 2.6, Název přílohy: Koordinační situační výkres 1 – 6, Stavba: Oprava silnice III/31519 
Borušov, Projektant: Ing. Michal Švec, Kontroloval: Ing. František Haburaj, PhD., Datum 
02.2023“ (celkem 7 listů), které jsou nedílnou součástí tohoto návrhu za změnu místní 
úpravy provozu v obci Borušov. 
K předmětnému návrhu místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl vydán 
písemný souhlas Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru 
Svitavy, Dopravního inspektorátu, vydaný pod č. j. č. j. KRPE-18568-3/ČJ-2023-170906 ze 
dne 28.02.2023.  
Při posuzování žádosti správní orgán vycházel z podkladů žádosti, vyjádření Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Svitavy, dopravního 
inspektorátu, z podmínek stanovených v zákoně o provozu na pozemních komunikacích, 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., z TP 65 – „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“, TP 133 – „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích“, ČSN EN 12899-1 – „Stálé a svislé dopravní značení“ a ČSN EN 1436+A1 – 
„Vodorovné dopravní značení“. 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích 
stanoví místní úpravu provozu na pozemních komunikacích příslušný správní úřad 
opatřením obecné povahy, jde-li o příkazové a zákazové dopravní značky, značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající 
účastníku silničního provozu povinnost odchylnou od obecné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.  
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, na základě výše uvedeného oznamuje 
veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy ve věci změny stanovení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci, silnici č. III/31519 v obci Borušov. Změna místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci je vyvolána z důvodu plánované souvislé údržby silnice 
č. III/31519. Instalace dopravních značek na uvedené pozemní komunikaci je možná až po 
vydání opatření obecné povahy dle § 171 a § 173 odst. 1 správního řádu, kterému 
předchází tento návrh. 

mailto:radim.malat@suspk.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

 
Poučení: 

 
V souladu s ustanovením dle § 172 odst. 1, 4, 5 správního řádu může kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 
u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 
O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Připomínky 
nebo námitky opatření obecné povahy se podávají písemně k Městskému úřadu 
Moravská Třebová, odboru dopravy, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
a musí splňovat náležitosti podání dle ustanovení § 37 správního řádu. 
 
 
 
 
            Ing. Petr Václavík 

vedoucí odboru dopravy 
 
 
 

Tento návrh na opatření obecné povahy, bude zveřejněn na úřední desce Města 
Moravská Třebová a Obce Borušov, nejméně po dobu 15 dnů a současně bude 
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: (nedílná součást tohoto oznámení) 
Příloha C 1, Název přílohy: Situační výkres širších vztahů, Stavba: Oprava silnice III/31519 
Borušov, Projektant: Ing. Michal Švec, Kontroloval: Ing. František Haburaj, Ph.D., Datum 
02.2023 (1 list) 
Příloha 2.1 – 2.6, Název přílohy: Koordinační situační výkres 1 – 6, Stavba: Oprava silnice 
III/31519 Borušov, Projektant: Ing. Michal Švec, Kontroloval: Ing. František Haburaj, 
Ph.D., Datum 02.2023 (6 listů) 
 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

Vyvěšeno dne ……………………………………………….  Sejmuto dne …………………………………………… 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………. 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení 
opatření na úřední desce a jeho následné sejmutí  
a jeho zveřejnění umožňující dálkový přístup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 68, 533 53 
Pardubice 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Obec Borušov, IČO: 00579475, Borušov 60, 571 01 Moravská Třebová 
Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
 
Dotčený orgán: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
 
Všem ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou. 

 
 


		2023-06-01T12:55:47+0000
	Not specified


		2023-06-02T07:49:19+0200
	Lenka Šedá




